
 

 

 

 

 
Istituto di Istruzione Superiore 

“Carlo Beretta” 
Via G. Matteotti,299 – 25063 Gardone V.T. (BS) 

Tel 030 8912336 (r.a.)  Fax 030 8916121 

E-mail: bsis00600c@istruzione.it 

www.iiscberetta.edu.it 

 

 
 

 

Oggetto: Determinazione dirigenziale finalizzata alla emanazione di un avviso pubblico per la 

selezione di 15 studenti da avviare ad un percorso di PCTO in Irlanda e di 2 docenti in qualità di 

tutor/tutor aggiuntivo con funzioni di accompagnatori nell'ambito della realizzazione del 

progetto PON FSE Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– 

Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi 

per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero 

AUTORIZZAZIONE progetto prot. AOOGABMI-52060 

Codice identificativo del progetto 10.6.6B-FSEPON-LO-2024-7 

 

CUP I94D24000390007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PON - FSE "Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 Avviso 

Quadro MIUR prot. AOODGEFID/0000950 del 31/01/2017; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n°25532 del 23/02/2024 per il potenziamento dei percorsi di PCTO 

all’estero 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.12 del 21/04/2017 prot. 1942 del 22/04/2017 e del Consiglio 

di Istituto n. 4 del 31/01/2017 prot. n° 1943 del 22/04/2017 con le quali è stata approvata la candidatura 

alle azioni del Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze ed ambienti per 

l'apprendimento 2014/2020" nell’ambito dell’Avviso Quadro prot. n° 950 del 31/01/2017; 

VISTA la nota MIUR prot. n°AOOGABMI/52060 del 28/03/2024 di autorizzazione all'avvio del progetto 

presentato da questa istituzione scolastica in risposta all’Avviso pubblico prot. n°25532 del 23/02/2024 

VISTA la circolare MIUR prot. n. AOODGEFID/38115 del 18/12/2017 avente per oggetto Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 2014-

2020” l’apprendimento” 2014-2020 - chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere 

sul FSE; 

VISTA la nota MIUR prot. n° 1498 del 09/02/2018 avente per oggetto “Disposizioni ed istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi strutturali europei 2014-2020 

VISTA la propria determinazione dirigenziale prot.2765 del 4 aprile 2024 di formale assunzione in 

bilancio e attivazione del progetto 10.6.6B-FSEPON-LO-2024-7 autorizzato per l’importo complessivo 

di €. 31.782,00; 

VISTO l’art. 14 c. 3 del D.P.R. n. 275/1999; 

VISTO l’art. 7 del D. Lgs. 165/2001; 

 

http://www.iiscberetta.edu.it/




 

 

 

 

VISTO il Piano triennale dell'offerta formativa dell'IIS Beretta approvato dal Consiglio d'Istituto in data 

05/12/2023 con delibera n°23 

RILEVATA la necessità di individuare a mezzo avviso pubblico di selezione tra il personale interno 

figure professionali per i ruoli previsti dal progetto (un tutor e un tutor aggiuntivo con compiti anche di 

accompagnatori degli studenti in mobilità) e 15 studenti da inserire nel percorso di PCTO di due settimane 

in Irlanda al fine di attuare il Progetto nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 

10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi 

per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero; 

 

DETERMINA 

 

1. di avviare la procedura finalizzata alla pubblicazione di un avviso pubblico di selezione per 

individuare 15 studenti da avviare ad un percorso di PCTO di due settimane in Irlanda e 2 

docenti (un tutor e un tutor aggiuntivo con funzioni anche di accompagnatori degli studenti 

in mobilità) in base a quanto previsto dal progetto PON FSE più volte sopra citato 

2. di pubblicare all'albo pretorio e sul sito istituzionale dell'IIS Beretta l'avviso pubblico di 

selezione 

3. che il Responsabile Unico del Procedimento è il dirigente scolastico pro tempore dell'IIS 

Beretta Stefano Retali 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Stefano Retali 

 
 


